

عنوان مقاله:

عوامل ایجاد همگرایی در مقابله با تهدیدهای نرم در اقشار بسیج از منظر نخبگان بسیجی (مطالعه موردی استان سمنان)

محل انتشار:

دومین همایش ملی امنیت اقتدار و پیشرفت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

رضا باباییان آتنی - مدرس ارشد دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)

قدرت رحمانی - پژوهشگر دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) - کارشناس ارشد جغرافیا

خلاصه مقاله:

تهدید نرم بر اساس فرایندی که دارد باورها، ارزش ها و هنجارهای جامعه را با ساز و کارهای بسیار پیچیده مورد هدف قرار داده لذا مدیریت تهدید نرم نیز بسیار پیچیده و تخصصی است و لاجرم برای مقابله با آن نیاز به همگرایی در بین اقشار بسیج می باشد. از آنجایی که همه اقشار به واقعیت تهدید نرم اذعان دارند! اما به خاطر نگرش و درک مختلف از موضوع تهدید در مبارزه متفاوت عمل می نماید و هنگامی که نگرش یک مجموعه نسبت به یک موضوعی، متفاوت باشد رفتار متقابل هم غیرساماندهی می شود در نتیجه هزینه صرف، اما نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد. ایجاد همگرایی سبب بروز رفتارهای متناسب، کسب اطلاعات صحیح و اشراف بر همه اینحوزه ها (حوزه های تهدید نرم) و برنامه ریزی دقیق و منسجمی شود لذا زنجیره اجتماعی اقشار بسیج، در صورت همگرایی با هم می توانند شرایط مطلوبی را جهت مقابله با تهدیدهای نرم حاکم نمایند. پژوهش حاضر یکپژوهش توصیفی- تحلیلی است که بر اساس آموزه های دینی و ارزشی و فرمایشات و منویات مقام معظم رهبری، و با استفاده از روش هدفمند و ابزار پرسشنامه ای انجام شده است. نتایج علمی این پژوهش توسط خبرگان و مسئولین و مدیران مسلط در این حوزه مورد ارزیابی و تایید قرار گرفته است. درک مشترک از موضوع با هدف شناسایی تهدیدهای نرم در حوزه جغرافیایی مورد مطالعه، گام نخست و ضروری بود که در این تحقیق به آن پرداخته شده است. در این پژوهش عوامل بستر ساز تهدید نرم در سه حوزه اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی، اقتصادی، سیاسی دسته بندی شدند، جمع بندی کلی نتایج پرسشنامه ها نشان می دهد که نفوذ تهدیدهای نرم جدی می باشد و ترتیب اثرگذاری آن عبارتند از: مرتبه اول: تهدیدهای حوزه اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی قرار دارد (مردم ندانسته و بر اساس دور شدن از سبک زندگی اسلامی، خود به استقبال آن رفته اند)؛ در مرتبه دوم: تهدیدهای سیاسی و در مرتبه سوم هم تهدیدهای اقتصادی قرار دارد. همانطوری که اشاره گردید، یکی از راهبردهای این پژوهش، مشخص کردن عوامل ایجاد همگرایی در اقشار بسیج است. بدیهی است عملیاتی شدن هر راهبرد و تحقق آن، منوط به تامین الزامات مورد نیاز آن راهبرد یا هدف دارد. امید است که نتایج این پژوهش توانسته باشد گامی موثر در همگرایی بین اقشار بسیج جهت مقابله با تهدیدهای نرم ایجاد نماید.

کلمات کلیدی:

همگرایی، تهدیدهای نرم، اقشار بسیج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1258045>

